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Wg rozdzielnika

Dot. postępowania na „Świadczenie usług telekomunikacyjnych wraz z dzierżawą centrali tele-
fonicznej i osprzętu, serwisem technicznym oraz pracami konserwacyjnymi w okresie 36 mie-
sięcy dla  Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim” 

Otrzymaliśmy zapytania dotyczące zapisów zapytania ofertowego powyższego postępowania.
Zamawiający  przesyła   treść  wyjaśnień  wszystkim  wykonawcom,  którym  doręczono  zapytanie 
ofertowe. 

Pytanie 1
Zgodnie z  treścią § 3 ust. 1 Umowy Zamawiający uzależnia termin płatności od daty otrzymania 
prawidłowo wystawionej  faktury.  
Należy zauważyć należy,  iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych takie 
określenie  terminu  płatności  nie  pozwala  ustalić  prawidłowej  daty  powstania  obowiązku 
podatkowego,  co  w  konsekwencji  naraża  Wykonawcę  na  sankcje  skarbowe  z  tytułu 
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 
ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z 
późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.)). 
Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o 
podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo 
do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w 
którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, 
iż  takie  ukształtowanie  warunków  umowy  naraża  Wykonawcę  na  istotne  niebezpieczeństwo 
błędnego  określenia  powyższych  terminów,  co  w  konsekwencji  doprowadzić  może  do 
nieprawidłowego  wyliczenia  kwot  należnych  podatków.  Podkreślić  należy,  iż  jedynym 
rozwiązaniem  takiej  sytuacji  może  być  wyłącznie  uzależnienie  terminu  płatności  od  daty 
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wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej 
otrzymania przez Zamawiającego.
W  związku  z  powyższym  zwracamy  się  z  pytaniem,  czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość 
zastąpienia treści § 3 ust. 1 Umowy zastąpienie  wyrazu „dostarczenia” wyrazem „wystawienia”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
Pytanie 2
Odnośnie Umowa § 2 ust. 1 oraz Opis przedmiotu zamówienia Rozdział IV. pkt. 4, wnosimy o 
modyfikację  zapisów w taki  sposób,  aby to  Zamawiający  był  podmiotem odpowiedzialnym  za 
kontrolowanie,  czy kwota brutto  tego zadania  jest  wyczerpana  i  powiadomienia  Wykonawcy o 
ryzyku  wykorzystania  ww.  kwoty  z  wyprzedzeniem  obejmującym  co  najmniej  1  okres 
rozliczeniowy.
Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 3
Odnośnie  zapisów Umowy §  2  ust.  1  oraz  Opis  przedmiotu  zamówienia  Rozdział  IV.  pkt.  4, 
prosimy o wyjaśnienie,  czy z chwilą wyczerpania kwoty określonej w Umowie (również w trakcie 
trwania okresu rozliczeniowego) Wykonawca ma zaprzestać świadczenia usług?
Odpowiedź:   Nie

Pytanie 4
Zgodnie z § 3 ust. 3 Umowy,  za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego 
Zamawiającego.
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  modyfikację  zapisu  w  taki  sposób,  aby  za  dzień  zapłaty 
uważany był dzień wpływu środków na rachunek Wykonawcy? 
Odpowiedź:   Nie

Pytanie 5
W  §  3  ust.  5  Umowy  Zamawiający  wprowadził  sformułowanie,  zgodnie  z  którym  cesja 
wierzytelności Wykonawcy wynikających z niniejszej umowy wymaga zgody Zamawiającego.
Zamawiający  zastrzega,  że  Wykonawca  nie  może  dokonywać  cesji  –  co  jest  sprzeczne  z 
powszechnie  przyjętą  praktyką  rynkową,  stosownie  do  której  Wykonawcy  mogą  przekazywać 
przysługujące im wierzytelności podmiotom trzecim bez zgody dłużnika.
W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie 
tego zapisu?
W  przypadku  odpowiedzi  negatywnej,  czy  Zamawiający  zgadza  się  na  uzupełnienie  zapisu 
postanowieniem: „Powyższy zakaz nie obejmuje jednakże wymagalnych wierzytelności pieniężnych,  
przeterminowanych o nie mniej niż 60 dni.”?
Odpowiedź:  Nie 

Pytanie 6
Odnośnie zapisów § 7 Umowy, wnosimy o doprecyzowanie, iż naliczanie kar może nastąpić po 
zakończeniu  procedury  reklamacyjnej.  Postępowania  reklamacyjne  wynikłe  w  toku  realizacji 
umowy  będą  prowadzone  na  zasadach  i  warunkach  określonych  w  Rozporządzeniu  Ministra 
Administracji  i  Cyfryzacji  z  dnia  24  lutego  2014  r.  w  sprawie  reklamacji  usług 
telekomunikacyjnych (Dz. U.  poz. 284).
Informujemy iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie 
zapisu o swobodnym naliczaniu kar bez informowania Wykonawcy o zastrzeżeniach. Wyrażenie 
zgody  Wykonawcy  na  ustosunkowanie  się  do  reklamacji  powinno  być  podstawą  właściwej 
współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.
Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę.  
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